第５１６回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年４月８日（木）       開会 １０時００分

 閉会 １１時１５分

２ 開催場所    三軒茶屋分庁舎５階 三茶しゃれなあど ビーナス

３ 出席者  （委員等）

町田会長・高橋委員・真野委員・天野委員・関委員

 内藤専門調査員・大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           畝目幹事、堂下書記、清水、小川

４ 議事

（１）会長及び会長職務代理者の選出

◆第２０期の会長及び会長職務代理者を選出した。

（２）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件１２件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件１件について同意した。

（３）報告事項等

◆第５１５回の会議録について了承した。

◆「令和元年度版特別区建築審査会年報」及び「審査請求に係る建築審査会運営マニュア

ル改訂版」を受領した。

◆特別区建築審査会委員等連絡協議会における名簿について、世田谷区は前年度から修正

なしで回答する旨了承した。

第５１７回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年５月１３日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時１５分

２ 開催場所    世田谷区役所二子玉川分庁舎 大会議室

３ 出席者  （委員等）

町田会長、高橋委員、真野委員、天野委員、関委員

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越、関井

           （事務局）

           堂下書記、清水、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件６件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件２件について、申請者より申請取下げの申出

があったため、同意案件を取下げる旨了承した。

（２）報告事項等

◆第５１６回の会議録について了承した。

第５１８回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年６月１０日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １０時２０分

２ 開催場所    世田谷区役所二子玉川分庁舎 都市整備政策部長室

３ 出席者  （委員等）

町田会長、高橋委員、天野委員、関委員

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           堂下書記、清水、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件４件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件３件について同意した。

（２）報告事項等

◆第５１７回の会議録について了承した。

第５１９回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年７月１５日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時５０分

２ 開催場所    世田谷区役所二子玉川分庁舎 大会議室

３ 出席者  （委員等）

町田会長、眞野委員、高橋委員、天野委員、関委員

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           畝目幹事、清水、山内、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件２件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件２件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理した。

（３）報告事項等

◆第５１８回の会議録について了承した。

第５２０回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年８月１２日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時５０分

２ 開催場所    三軒茶屋分庁舎５階 三茶しゃれなあど ビーナス

３ 出席者  （委員等）

町田会長、眞野委員、高橋委員、天野委員、関委員

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           畝目幹事、堂下書記、清水、山内、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件７件について同意した。

  ◆建築基準法第５３条の２第１項第４号個別案件１件について同意した。

  ◆世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限に関する条例第１６条第１項第２号 個別案件１件に

ついて同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件５件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理した。

（３）報告事項等

◆第５１９回の会議録について了承した。

第５２１回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年９月１６日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時３０分

２ 開催場所    文化生活情報センター セミナールームＡ

３ 出席者  （委員等）

町田会長、眞野委員、高橋委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           堂下書記、清水、山内、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件２件について同意した。

 ◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件１件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理した。

（３）報告事項等

◆第５２０回の会議録について了承した。

第５２２回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年１０月１４日（木）     開会 １０時００分

 閉会 １１時２０分

２ 開催場所    三軒茶屋区民集会所 第３会議室

３ 出席者  （委員等）

町田会長、眞野委員、関委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           堂下書記、清水、山内、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件４件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理した。

（３）報告事項等

◆第５２１回の会議録について了承した。

第５２３回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年１１月４日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時２０分

２ 開催場所    文化生活情報センター セミナールームＡ

３ 出席者  （委員等）

町田会長、眞野委員、髙橋委員、関委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越、関井

           （事務局）

           堂下書記、清水、山内、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件２件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理した。

（３）報告事項等

◆第５２２回の会議録について了承した。

第５２４回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年１２月８日（水）      開会 １３時３０分

 閉会 １５時００分

２ 開催場所    庁議室（世田谷区役所第１庁舎５階）

３ 出席者  （委員等）

町田会長、眞野委員、髙橋委員、関委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

          （事務局）

           堂下書記、清水、山内、小川

４ 議事

（１）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件の公開口頭審査を開催した。

開会 １３時３０分

閉会 １４時１０分

出席者

審査請求人

審査請求人代理人

処分庁(特定行政庁)  代理人 ３名

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理した。

第５２５回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和３年１２月９日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時２０分

２ 開催場所    文化生活情報センター セミナールームＡ

３ 出席者  （委員等）

町田会長、眞野委員、髙橋委員、関委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越、成田

           （事務局）

           畝目幹事、堂下書記、清水、小川

４ 議事

（１）同意案件等

  ◆建築基準法第４８条第１項ただし書個別案件１件について同意した。

  ◆建築基準法第５５条第３項第２号個別案件１件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件２件について同意した。

  ◆建築基準法第５３条の２第１項第４号個別案件１件について同意した。

  ◆世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限に関する条例第１６条第１項第２号

個別案件１件について同意した。

  ◆建築基準法第４４条第１項第２号一括案件２件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理した。

（３）報告事項等

◆第５２３回の会議録について了承した。

第５２６回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和４年１月１３日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時４５分

２ 開催場所    三軒茶屋分庁舎５階 三茶しゃれなあど ビーナス

３ 出席者  （委員等）

眞野会長職務代理、髙橋委員、関委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越、根上

           （事務局）

           堂下書記、清水、小川

４ 議事

（１）同意案件等

◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件６件について同意した。

  ◆建築基準法第５３条の２第１項第４号個別案件２件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件４件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について審理の終結を決定した。

（３）報告事項等

◆第５２４回、第５２５回の会議録について了承した。

第５２７回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和４年２月１０日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １０時２０分

２ 開催場所    世田谷区二子玉川分庁舎都市整備政策部長室

３ 出席者  （委員等）

町田会長、関委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           畝目幹事、堂下書記、清水、小川

４ 議事

（１）同意案件等

 ◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件１件について同意した。

 ◆世田谷区地区計画等の区域内における建築物の制限に関する条例第１６条第１項第２号

個別案件１件について同意した。

（２）世田谷区建築審査会令和３年第１号審査請求事件について、本日欠席の真野委員、

高橋委員が予め裁決書の内容を確認し了承済みであることの報告が事務局よりなさ

れ、同事件につき裁決した。

（３）報告事項等

◆第５２６回の会議録について了承した。

第５２８回世田谷区建築審査会会議録

１ 開催日時    令和４年３月１０日（木）      開会 １０時００分

 閉会 １１時２０分

２ 開催場所    三軒茶屋分庁舎５階 三茶しゃれなあど ビーナス

３ 出席者  （委員等）

町田会長、髙橋委員、関委員、天野委員、

 内藤専門調査員、大和田専門調査員

           （特定行政庁（同意案件説明者））

           小田代建築調整課長、石橋、堀越

           （事務局）

           堂下書記、清水、小川

４ 議事

（１）同意案件等

 ◆建築基準法第４８条第３項ただし書個別案件１件について同意した。

  ◆建築基準法第５５条第３項第２号個別案件１件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号個別案件６件について同意した。

  ◆建築基準法第５３条の２第１項第４号個別案件１件について同意した。

  ◆建築基準法第４３条第２項第２号一括案件２件について同意した。

（２）報告事項等

◆第５２７回の会議録について了承した。